Et fortasse est necesse: r pprie in pruna face-
re scalpellationē pfundam vt egrediat sanguis
malus cōstrictus i ea q est in nā veneni: r non
fiat illud qñ materia est decliuis ad coleram.

Dic Aui. ponit curā prune r ignis psici rōne euōnis san-
guinis q fit ex loco p scalpellationē. r diē. Et fortasse neces-
se ē. r pprie in pruna facere scalpellationē pfundam: r B ē
qñ sanguis est venenosus r adustus. r tūc pruna appropi-
nat qñ ad nām antracis. r B est qd subdit Aui. vt egredia-
tur sanguis malus rstrict? in ea q est in nā veneni. Ratio
aut qre Aui. diē. Et ppe in pruna est. quia in pruna cōpetit
plus scalpellatio qñ in igne psico. qz in pruna ē sanguis ma-
gis grossus qñ in igne psico. eo q sanguis i ea ē vebemēti?
melic?. r id ē in ea pl? rstrict? sanguis qñ in igne psico. Itēz
i ea sanguis ē magis venenosus eo q sanguis ē i ea magis
adustus r magis admixt? hūozī melico adusto q ē humor
pniciosus: qz g i ea ē sanguis cōstrict?: r plus venenosus. id
cōpetit i ea scalpellatio vt egrediat sanguis rstrict? i ea q
est in nā veneni. vt diē Aui. In igne psico est mā plus colli-
ca r min? venenosa r ē subtilior. r id scalpellatio fac mā
plus ebullire r fluere: r pp qd nō ita cōpetit scalpellatio in
igne psico sic in pruna. r B ē qd subdit Aui. cuz diē. Et non
fiat illud. i. scalpellatio qñ mā ē decliuis ad coleraz. r hoc
est in igne psico. qz ignis psicus est vebemēti? coleric?. vt
dictum fuit supra. Tūc sequit illa pars.

Cura autē localis necessaria ē vt sit sicut cura
berisipille. Vex non opz vt sit linimentū vebe-
mentis ifridatōis sicut in berisipilla: qñ mate-
ria ad grossitiē est decliuis: r qñ ipsa est taliter
q non tolerat vt redeat parū ex ea ad interiora

*Quid distiguit
sione practi-
sit d'innu-
ratione
scalpella-
tionis
dico qd
ip' caris m*

*facto quide
Aui. prohibet
ad m m m*

*in carbunculis r p r l' h u b m m i p p i g i
da d' h i a o p p g r o s i t i o n e s u m o
n i p q u i d r l l o g a n t u r f a g o t a a b s o l
l i u i t i a p p r o h i b e t s u m m o a g r a d u e r
s i t p a r t o d i n e r*

qm̄ materia est venenosa: et non licet vt admistrent ea que sunt vehemētis stipticitatis itez. nam illa materia est tarde resolōnis. Et nō licz vt admistrent resolutiua neq; in p̄ncipio rei cum apparet neq; apud quietem inflatōis: qm̄ addit in qualitate materiei.

CIn qua pte p̄seq̄ curā prune et ignis p̄fici: q̄tū ad medicinas locales. et diuidit̄ ps̄ hec in duas. P̄tio ponit curam prune et ignis p̄fici nō vlcerate. et ponit curā ipsoz qm̄ sunt vlcerata. et ibi. (In illa vō qd̄ de eo nō est vlceratū) P̄tia in duo. p̄ ostēdit q̄les medicie cōpetāt in hac egritudine et q̄les nō cōpetant. et exēplificat de medicis sp̄alib; q̄ cōpetunt in hac egritudine. et ibi. (Sicut emplm̄ qd̄ fit de arnaglossa). P̄tia in duo. p̄ ostēdit cui cōplōnis nō debēt esse medicie in hac egritudine. et ostēdit cui cōplōnis debēt eē. et ibi. (Immo o;). Dicit̄ p̄. cura aut̄ localis est necia: sic̄ cura herisipille: qz̄ sic̄ in herisipilla in p̄ncipio est necia ifridatio et rep̄cussio: sic̄ et in istis. et sic̄ in herisipilla in statu et in fine est necia resolo et ifridatio cū exiccatoe et in istis. Et id̄ cura localis in ipsis quodāmodo est necia: sicut in herisipilla. Differūt tñ in hoc qd̄ Aui. subifert. Uerū o; vt non sit limitū vehemētis ifridatōis: supple i istis sic̄ in herisipilla. Et reddit causas duas. vna est p̄pter grossitiem m̄ae. vñ si poneret̄ nimilū. et fortiter rep̄cussiuū sculcaret̄ m̄a nimis in mēbro: et fieret postea difficilis resolōnis. Alia est: qz̄ cuz materia istarum pustularum sit quasi venenosa non toleratur vt redeat ex ea paz̄ ad iteriora. et ideo non debēt poni in eis fortiter et pura rep̄cussiuua: sic̄ facim; in herisipilla: Et intellige hoc qd̄ lz̄ in istis nō possumus admistrare medicinas vehemētis ifridatōis: sic̄ i herisipilla: nihilominus iter istas adhuc est cōpatio. qz̄ in igne p̄fico p̄it admistrari plus ifridantia q̄ in pruna. qz̄ in pruna est m̄a grossior et venenosior: in igne aut̄ p̄fico est m̄a subtilior et min; venenosa: vt dicit̄ fuit supra. et id̄ magis p̄t sustinere rep̄cussiuua ignis p̄fic; q̄ pruna. s; minus et q̄ herisipilla. Et nō licz vt admistrent ea q̄ sunt vehemētis stipticitatis. iterū supple sicut facimus in herisipilla. qz̄ sic̄ dicit̄ fuit i herisipilla admistrant̄ vehemēter in p̄ncipio stiptica. hica aut̄ nō debemus admistrare ea q̄ sūt vehemētis stipticitatis. nā m̄a est tarde resolōnis: supple p̄pter grossitiē ipsi; nūc aut̄ vehemēs stipticitas ipedit resolōnē. cuz ḡ m̄a istaz̄ sit tarde resolōnis: debēt ḡ medicie nō esse vehemēter stiptice. Et intellige et hoc sic̄ dicit̄ fuit de medicis ifridatib; qz̄ et in igne p̄fico possunt poni plus stiptica q̄ in pruna. quia materia in ipso est subtilior et citioris resolōnis q̄ in pruna. vt dictum fuit supra. Et non licet vt admistrentur resolutiua. s. in istis: et intellige resolutiua pura et fortia. nec in p̄ncipio rei cū apparet. s. ista egritudo. nec apud getē inflamatiōis. s. neq; apud finē et declinationē apatis in qua icipit gescere iflāmatio. Et reddit cām Aui. cū dicit̄: qm̄ addit in q̄litate m̄ae. i. in calitate et iflāmatoe m̄ae. q̄ si vult dicere Aui. qd̄ id̄ nō licz vt admistrent resolutiua pura et fortia nec in p̄ncipio: nec in fine et. qz̄ de quo minus vñ. qz̄ m̄a est valde acuta et iflāmata i hac egritudine cū sit m̄a adusta. et id̄ p̄ acuitatē et iflāmationē m̄ae nō solū nō possum; admistrare resolutiua pura in p̄ncipio: sed nec et in fine. imo et in fine debemus ea admiscere cū ifridatiuis. s. p̄pter acuitatez m̄ae. Sic ḡ appet qd̄ in hac egritudine nō debēt admistrari medicie vehemētis ifridatōis: nec vehemētis stipticitatis: nec pure resolutiue: nec fortes resolutiue. Et idē ponit. S. i. 4. p̄ticula de igenio sanitatis. Tūc sequitur illa pars.

CImmo op; vt admistres medicinas exiccatiuas in qbus est ifrigidatio et resolutio quedam cum expulsiōne.

CIn qua pte dicit̄ q̄lis o; esse medicie et cuius cōplōnis in hac egritudine. et dicit̄: imo o; vt admistres medicinas exiccatiuas i qbus est ifridatio et resolo: quedā cuz expulsiōne. Expositio istius qd̄ Aui. dicit̄ est. Dicit̄. n. esse medicie aliq̄tulus desiccatiua rōne hūiditatis et virulētie q̄ fit i istis pustulis. qz̄ vplm̄ iste pustule sunt vesicātes adurētes: ex qbus egredit̄ hūiditas et quedā virulētia. s; nō o; esse nimis desiccatiua p̄ m̄aei grossitiē: ne m̄a pl; igrosset̄ et iduret̄: et maxime hoc est vey cū nōdū sunt vlcerate. qz̄ qm̄ sunt vlcerate idigēt fortiter desiccātib; vt postea dicit̄. Itēz o; eē in eis aliq̄ ifridatio et rep̄cussio: p̄ iflāmationē et calitatē m̄aei. sed nō o; eē in eis nimia ifridatio p̄pter cām dictā supius. Itēz debz̄ esse in eis aliq̄ resolo rōne m̄ae que est difficilis resolōnis p̄pter grossitiē m̄aei. sed nō o; esse vehemēs et nimia resolo p̄pter cām dictā. et supple p̄ter istō qd̄ Aui. hic exp̄mit qd̄ o; esse in eis aliq̄ stipticitas: et p̄prie in p̄ncipio p̄pter fluxū m̄ae. s; o; esse in eis pauca stipticitas p̄pter cām dictā. **C**Uteri; et nota qd̄ lz̄ medicie in hac egritudine debent eē ifridatiua cū exiccatoe et aliq̄li resolo. tñ o; distingui fm̄ tpa egritudis. qz̄ i p̄ncipio o; esse plus medicie ifrigidatiua q̄ in fine et in statu rōne maioris alteratōis q̄ debet in p̄ncipio apostematū. In statu aut̄ et in fine debēt esse plus resolutiua q̄ in p̄ncipio: eo qd̄ i fine apatis idiget m̄a plus resolutione q̄ in p̄ncipio: et minori ifrigidatione et rep̄cussioe. **C**Deinde cum dicit̄.

CSicut emplastrū qd̄ fit de arnaglossa et gallis et lentibus et pane plurimi furfuris. nam huius modi panis subtilior est in suba sua: et emplastra istis similia de illis que scripta sunt in antidotario: et iterum galle cum aceto vini: et alumen cum aceto vini.

CIn ista pte p̄seq̄ determinādo medicinas sp̄ales q̄ cōpetunt i ista egritudine fm̄ p̄dictā doctrinā. et duo fac. p̄ ponit quedā empla que cōpetūt in p̄ncipio: et ponit quedā emplastra q̄ nō solū cōpetūt i p̄ncipio: s; et in alijs t̄pib; veniūt. et ibi. (Et de medicis bonis etc.). Dicit̄ p̄. bñ dicit̄ est qd̄ i hac egritudine o; vt admistres medicinas exiccatiuas etc. sicut emplastrū qd̄ fit de arnaglossa gallis et lentib; et panis plurimi furfuris. et p̄t sic fieri id emplastrū. mollificent̄ pus vna die lētes in aq̄. postea coquant̄ in illa aq̄. deim̄ exp̄mant̄ ab illa aqua et bñ pistent̄. postea i decoctōe illaz̄ lētiū coquant̄ arnaglossa. et cuz bñ cocta est exp̄mat̄ ab aq̄ et terat̄ bñ. et postea sil; aggregent̄ lētes cocte et trite et medulla panis furei et officianē sil; et aggregent̄ cū illa. et si vis pone oleū rosatū i decoctione p̄dicta ad modū pultis. et sic̄ p̄fecta sunt ad modum pultis ponat̄ ibi de puluere gallaz̄: et postea coquant̄ sil; vsq; ad spissitudinē donec limi at̄ sup̄ petiā. id. n. emplz̄ est optimū i p̄ncipio: prune et ignis p̄fico. et sp̄alr̄ dū vlcerata non sunt. imo vt dicit̄ Hal. i. 4. p̄ticula de igenio. id̄ emplz̄ est vtilē prune et igni p̄fico et formice ambulatiue et miliari et i oibus silib; pustulis que vlcerate et corrosiue nō sunt. qz̄ vlcerate et corrosiue idigēt forti; desiccātib;. qz̄ id̄ emplz̄ est quodāmodo rep̄cussiuū cū exiccatoe et resolo. qz̄ plātago ē rep̄cussiuua et exiccatiua cū quedā resolo: s; pauca. Et etiā i ea est apitio p̄pter abstersionē q̄ est i ea. vt dicit̄ Aui. et etiā Aui. i 2. de ipa. qd̄ ipa est bona i vlcereb; fraudulētis et igni p̄fico: et ambulatiuis vlcereb; antiq; et vlcereb; p̄fundis. et est sublimis vñ i his caplis. Lētes aut̄ sunt exiccatiue et cū aliq̄ resolo. qz̄ lētes q̄si t̄pate sunt i calitate et siccitate: sicut Aui. ponit i 2. p̄ dicit̄. S. Halle aut̄ sunt ifridatiue et exiccatiue. panis aut̄ plurimi furfuris est resolutiuus et exiccatiuus rōne furfuris. et hoc est qd̄ vult dicere Aui cū dicit̄. nā. n. b; panis est subtilior i suba sua. vñ expone. nā. n. i. cōplexio et vt hui; panis est subtilior i suba sua: supple qd̄ sit

panis qui est minus fureus et plus de farina. qz panis fureus est magis resolutiuus et magis penetratiuus: et sic: cior qz panis de farina rone virtutis et plonis ipsi fureus vñ plus cõpetit hic panis fureus qz panis de farina. sic g apper considerado ad nam simpliciũ: qz istud emplz e opti mu in pruna et igne pñico: et in oib' pustulis similib'. Et iterum galle cum aceto vini sunt bone. s. in pncipio maxime.

¶ Deinde cum dicit.
C Et de medicis bonis in hac boza et post ipsa est vt sumant granata acetosa et scidan et decoquant cñ aceto donec linsant: deide terant et ponant sup pãnu et admistratur. ipm. n. cõueniens est in oĩ boza et eradica bñc egritudinẽ i pncipio et statu. Et qñqz cadit i medicis hui' apatis nux reces et folia eius cuz sanich et vua passa et ficus cñ vino et oleo papaueris nigri et meli' est vt ex oibus fiat emplm. Et de medicis nis pueniẽtib' in plib' horis sunt opili et acatia et dragagatuz silr et cortices granatoz de vno quoz quoz sumat podus. 3. i. floris eris. 3. i. se me iusqami albi. Et huiusmodi medicie nõ ponunt nisi sup illud qd nõ est vlcera tum.

¶ Dic Aui. cõnumerat alia empla que pueniunt nõ solũ in pñ: sed et in alijs tpi' b'. Et p ponit vnũ emplm qd est pueniens in oĩ boza. Deĩn ponit quoddã aliud ibi. (Et qñqz cadit) 3. ponit quoddã aliud ibi. (Et de medicis pueniẽtib' bus). Et si tu vis scire vtutẽ et cõplonẽ oĩuz istoz emploz respicias vtutẽ et cõplonẽ mediciaz simpliciu. eo qz cõposita trahũt vtutẽ a simplicib': p cõplonib' aut et vtutũ mediciaz simpliciu recurras ad libros pñculares qui tractat de simplicib'. Et addit Aui. i. sine istoz emploz qz bñ medicine nõ ponunt nisi sup illud qd nõ est vlcera tum. Et rõ b' est: qz qñ vlcera tum est idiget fortiorib' desiccãtib' bus. vñ ista non sufficiũt nisi in pruna et igne pñico: cum nondũ vlcera ta sunt. Tũc sequitur illa pars.

¶ In illo vno qd de eo est vlcera tum est necessariũ illud qd fortiter exiccet: sicut medicamẽ andaron et farafion et trocisci ranudros et medicamẽ de keisim cñ vino dulci et cum rob et reliq' q' dicta sunt in curatõe herisipille vlcera te et formice miliaris: et oz vt emplastrenẽ desup empla in die bis et in nocte semel et bis: et nõ admistres exiccãtia quãtuz potes: qm ipsa addũt i malitia egritudinis.

¶ In qua pte Aui. ponit curã prune et ignis pñici cñ vlcera tum. et duo fac. Prio ponit curãz loci q est vlcera tum. et docet phibere vlcera tionẽ ne ambulet in ptes circũstãtes. et ibi (Et oz vt subuenias) Dicit p in illo vno qd de eo est vlcera tum ne cĩũ est: id qd fortiter desiccet sic medicamẽ andaron. i. androni et medicamẽ de keisim. i. de kerua cñ vino dulci. s. distepato. et cñ rob. i. cñ saba. oia. n. ista sũt fortiter desiccãtia. et id cõpetũt in his cñ sunt vlcera ta. et nõ admistres exiccãtia qũtũ potes. qm ipsa addũt i malitia egritudinis. ¶ Sed tu statim dices hic vt q' rict' sibypsi. qz dixit qz de eo qd est vlcera tum ne cĩũ est qz fortiter exiccet. hic aut dicit qz nõ admistres exiccãtia qũtũ potes. ¶ Tu potes dicere vnomõ qz Aui. hic itelligit exiccãtia. i. stiptica. qz i ista egritudine nõ debet eẽ medicine fortis stipticitatis rone mae grosse q' difficilis est ad resolonẽ: vt supra dcm fuit. ¶ S3 tu dices vt qz bec sint 3' Rasis. ca: de pruna et igne pñico.

qui dicit. Et ponant super locum vlcera tis medicine fortis stipticitatis. Tu potes dicere qz Rasis itellexit fortis stipticitatis. i. fortis siccitatis: qz medicine prune et ignis pñici vlcera tum debet eẽ fortis siccitatis. vñ Rasis ibi itellexit p stipticitatẽ siccitatẽ. et Aui. qñ dicit hic nõ ponant exiccãtia et. itellexit p exiccãtia stiptica vehemeter. ¶ Uel potes rñdere ad dcm Aui. alio mō sic qñ Aui. dixit hic. Et nõ admistres exiccãtia qũtũ potes itellexit qz nõ admistres exiccãtia in vltio. supi' vñ qñ dixit qz ne cĩũ est qz fortiter exiccet itellexit respectu illius qd ponit in illis nõ vlcera tis. vñ in pruna et igne pñico. vlcera tis debet administrari exiccãtia fortiter: s3 nõ qũtũ potes. i. s3 nõ exiccãtia in vltio. qz l3 pueniãt ex pte vlcera tis et virulẽtie quã eycit: tñ n pueniũt ex pte mae q' grossa est. qz in mae grossa nõ debent administrari exiccãtia nimis fortia. qz statim resoluũt subtile et relinquũt grossuz. et id reddi mae nimis iobediẽs resolo ni. Uel potes dicere alr. et nõ admistres exiccãtia qũtũ potes: hoc eẽ qz nõ admistres exiccãtia fortia. qz de talib' itellexit hic qũtũ potes. i. qũtũ tibi est pole. qz qũtũ pole est nõ debes administrare exiccãtia fortia: sed cum cogit vti eis. s. qñ vlcera tum et eyciũt multũ virus: tũc debem' ea admini strare sicut dixi p. qz l3 noceãt ex pte mae: qz grossa. tñ cõueniũt ex pte vlcera tis et humiditatis eius. vñ fortiter exiccãtia debet retardari qũtũ pole est tibi: s3 si est necessitas ea admistrandi admistrent: sicut qñ ista vlcera tum et ex eis exit multa aquositas. ¶ Deinde cum dicit.

¶ Et oz vt tu subuenias ei qd pñinet locũ et loca adustionis cum bolo ar. et aceto et aq' et reliquis que ifridãt et reptunt: et id qd est ppñ quins illo est lana ysopi ifusa in vino. Cum ergo qescit iflãmatio et remanẽt vlcera curen tur cum eis que sunt sicut emplastra de merdasengi et emplastra dyabuticiaron: et cñ reliq' me dicinis vlcera tum corrodentiũ predictis in antidotario. Et nux antiqua vnctiosa est pueniẽs igni pñico in hac boza.

¶ Dic Aui. docet phibere pambulationẽ istaz qñ vlcera tum. et dicit. Et oz vt subuenias ei qd pñinet locũ. s. vlcera tum. i. oz vt tu subuenias pñib' circũstãtib' ne vlcera tum: et plus ambulet vlcera et loca adustionis. i. et locis etiã circũstãtib' bus iflãmatis. vñ oz duob' subuenire. oz. n. p subuenire: ne illa vlcera tio supambulet: et oz et remouere calitatẽ et adustionẽ in locis circũstãtib'. et id fit cñ bolo armeno et aceto. s. pñedo ea in circuitu vlcera tis. sed desup ponant medicie vlcera tis ppe. Lũ g qescit. i. sedit iflãmatio et remanent vlcera. s. sine magna calitate curen' cñ eis et. Empla dya buticiaron. i. empla de litargiro et alijs exiccãtiuis mixtis cñ saba. et nux antiq' vnctiosa pueniẽs est igni pñico in hac boza. s. cñ est ibi vlcera tio sine calitate. Dicit aut vnctiosa qz oleuz nucis antiq' abstergit et desiccãt et pfert vlcera tis corrosiuis. vt dicit Serapio in suo libro de simplicib' me dicinis. et id dicit Aui. vnctiosa. qz illa: tũc h3 maxie vtutẽ olei qd pfert istis vlcera tis corrosiuis ambulatiuis.

¶ De vesicis et inflatõib'. CAP. XI.
I nflationes accidunt fm duos modos quoz vnus est ppter aquositatẽ q' expellit ex ebullitione in humorib' cuz q' eleuat mae subito ad illud qd est sub cute et inuenit cutẽ spissiorẽ qz illud qd est sub ea: qre non penetrat in eã: imo remanet inflatio aquosa: et secũdus est vt sit loco aquositas sanguis: qua

re fit pus de subtus.

In isto ca. Aui. determinat de quibusdam pustulis que dicuntur vesice et inflatores. Et in isto p. ca. Aui. distinguit modos inflationum et vesicarum ostendendo quot modis possint accidere inflatores et vesice. in 2. aut ca. ponit curam ipsarum. 2. ibi. (Mundificatio quod est corporis etc.). Et p. qd dicit. Et nota hic qd primus modus inflationis accidit ex ebullitione humorum colicorum subtilium ex qua ebullitione eleuatur materia penetrans carnem: quod est rara et retinetur in cute: quod est spissa. et fit inflatio aquosa in qua est aqua subtilis. et ista inflatio proprie appetit esse vesica. et assimilatur vesicis que accidunt ex adustione ignis: sicut dicit Rasis ca. de vesicis. Secundus modus inflationis est ex humoribus magis grossis. quod loco aquositate est ibi quedam virulentia sanguinis ad modum aquositate. et ideo ista inflatio magis profunda est quam prima: eo quod est ex humoribus magis grossis. unde proprie ista inflatio non est vesica sicut prima: sed magis dicitur inflatio. et prima dicitur proprie vesica. et ideo Aui. intulit istud capitulum de vesicis et inflationibus. Et hoc est quod dicit Aui. in lra. Et secundus modus inflationis est ut sit loco aquositate sanguinis. i. loco aquositate sit sanguis virulentus subtilis quasi sit pus de subter. expone quasi sit pus. i. ista virulentia sanguinis de subter. i. magis inter quam sit aquositas in vesicis primis. quia in vesicis primis est aquositas sub prima cute. quod est ex humoribus colericis subtilibus. in ista vero est magis intus. quia ista aquositas est grossior quam illa cum fiat ex humoribus grossioribus.

De cura inflationum.

CAP. XII.

Mundificatio quod est corporis cum stomia et similibus est secundum quod sciuit: et administratur regimen et cibus secundum modum qui est dictus.

In isto caplo Aui. ponit curam predictarum vesicarum. et diuiditur capitulum in duas partes. Primo ponit curam ipsarum per euacuationem corporis et regimen diete. 2. ponit curam ipsarum cum medicinis localibus. secunda ibi. (Et ponatur super eas in primis) Dicit ergo primo. Mundificatio quod est corporis. i. euacuationibus per solutionem ventris est: sicut sciuit in predictis capitulis: sicut in caplo formice. et in ca. pruna et ignis psci. quod in omnibus istis pustulis fit euacuatio eodem modo cum quasi materia parum diuersificetur. vel expone: sicut sciuit. in primo libro. sciuit enim ibi quod debet fieri stomia: et quod solutio ventris. Et administratur regimen et cibus secundum modum qui iam dictus est. s. in apostematibus et pustulis calidis. vel expone qui iam dictus est. s. in libro primo. sen. 4. caplo de cura aperturam in generali. 13. ibi de cibis parum tagat. Vel expone qui dictus est. i. dicitur in ca. de effere: et maxime in effere sanguinea. quod talis effere conuenit cum vesicis. Deinde cum dicit.

Et ponatur super eas in primis cum appareret quod sit sicut leues cocte cum aqua et sicut cortices granatorum: aut cortices ramorum eorum decocti cum aqua. totum illud ponatur secundum quod scis in loco suo post decoctionem et lenitatem tepidum.

Aui. ponit curam istarum vesicarum quantum ad medicinas locales. et diuidit hanc partem in tres. Primo ponit curam vesicarum quando incipiunt. secundo ponit curam quando iam complete sunt. tertio ponit curam quando sunt ulcerate. secunda ibi. (Si autem exierint vesice) tertia ibi. (Et si ulcerantur) Dicit ergo primo. et ponatur super eas etc. totum illud. i. illud emplastrum ponatur secundum quod scis in suo loco post decoctionem et lenitatem tepidum id est ponatur tepidum quando est bene decoctum et est lenis: quia possit bene leniri super petiam.

Deinde cum dicit.

Si autem exierint vesice et volueris ipsarum curam

De cura inflationum

rationem: quoniam ille que sunt in grossiore cute dolent: oportet ut aperiantur cum acubus: et currat quod in eis est: et que de eis sunt subtiles aperiantur per se. Et non oportet ut tardentur: imo aperiantur etiam et exprimat quod est in eis cum facilitate paulatim. Deinde non euacuantur: aut ut sanentur: aut ut vlcerentur.

Dicit Aui. ponit curam vesicarum quando non possunt perhiberi: sed exeunt et complentur. Dicit ergo. Si autem etc. ille que sunt in grossiore cute dolent vel dolore faciunt. iste sunt ille que sunt sanguinee: ubi loco aquositate est sanguis. nam iste sunt in grossiore cute id est magis profundam in cute. quia sunt sub secunda cute: et iste faciunt maiorem dolorem quam alie. propter materiam: quia ibi plus profundam sicut dictum fuit supra quod in flegmone est maior dolor quam in herisipilla: propter maiorem profunditatem materie que est in eo. Et que de eis sunt subtiles id est que sunt sub cute. et iste sunt que fiunt ex ebullitione humorum colericorum subtilium ex qua ebullitione vesice oriuntur in quibus est quedam aqua subtilis: sicut est in vesicis que fiunt ab adustione ignis id est pariuntur per se ratione subtilitatis humorum. etiam quia profundum non sunt. et ideo per se aperiantur. et non est necesse eas aperire cum ferro. Et non oportet ut tardentur. imo aperiantur etc. hoc est dicere quod si iste tardarent ad aperiendum per se ipsas non oportet tamen differre: sed oportet aperire cum ferro sicut in primis. quia cum aqua que continetur in vesicis sit calida et acuta si nimis staret ibi posset vlcerare. et ideo non oportet tardare ad aperiendum eas ne vlcerentur. Deinde non euacuantur id est non euadunt. s. post apertionem ipsarum: aut ut sanentur. s. per apertionem illam: ut quando non est ibi facta aliqua corrosio. quod tunc cum euacuata est illa aqua statim solidatur aut vlcerantur. i. sint intus vlcerate: et tunc indiget propter illud cura alia quam Aui. ponit. Deinde cum dicit.

Et si vlcerantur curantur cum emplastris que fiunt de cerusa: et que fiunt de merdasengi et silibus et proprie quoniam cadit in eis: sicut ireos: et emplastris herisipille quando ambulat et corrodit et formice et reliquis que diximus. Ad medicinam compositam etiam. R. merdasengi libra. j. olei veteris lib. j. et s. arsenici lib. i. decoquantur merdasengi cum oleo donec non adhareat: deinde fundatur super ipsam arsenicum. Et iterum medicinam conueniens ei quod de ipsis accidit super testiculos et labia et eis filia ad vltimum supra membra que vehementer indigent exiccatione. R. colcothar et calcadis. viij. dyunoquoque foliorum rose. ij. terantur cum aqua administrantur: et filum simus caprinus cum melle.

Aui. ponit curam vesicarum quando sunt vlcerate. et in isto. s. ut mihi videtur Aui. duo facit. primo ponit curam vesicarum vlceratarum in quibus non est caro corrupta et putrefacta. secundo ponit curam vesicarum vlceratarum in quibus est putrefactio et corruptio carnis. secunda ibi. (Et cum cadunt escare et carnes) Dicit ergo primo. Et si vlcerantur etc. decoquantur merdasengi cum oleo donec non adhareat id est donec non adurat. quia quando merdasengi adurit: tunc adheret fundo vasis. et ideo est magna cautela in coquendo merdasengi cum oleo. quia debet coqui cum lento igne et continue moueri ad ignem cum spatula ne adhareat fundo vasis et aduratur. Deinde scilicet co-

cto merdasengi cum oleo fundat super ipsum arsenicum. vñ nō dōz poni arsenicū nisi vltimo post decoctōez merdasengi cū oleo: qz si pōeret añ decoctōez adureret z amitteret suā vtutē. z vltra oēs pulueres q ponūt in vnguētis i qb^o decoqtur merdasengi cū oleo nō debent poni nisi pūs cocto litargiro z tepefacto: vt nō adurat z amittat suā vtutem. Et iterū. Dic Aui. ponit qdā vnguētuz qd est valde desiccatiū qd ppetit in vesicis vlceratis in qb^o ē magna hūiditas: z q sūt sup mēbra q idigēt vehefenti desiccatoe: qz i mēbro magi sicco dōz admīstrari magi sicca medicina. z dato qz ibi vlcus nō sit magis hūidū qz in mēbro humido: qz i qlibz mēbro debem^o admīstrare medicīas hūido duas itentīdes q sūt pncipales z gnāles. s. pseruare subm cū silib^o z curare morbū cū srys. Debz g admīstrari talis medicina q a pte sue similitudis pseruet pponē mēbri. z a pte sue srietatis curet morbū. z iō in membro sicco dōz admīstrari medicina magis sicca qz in hūido mēbro rōne sue pponis. z ideo illud medicamen qd ponit hic Aui. cū sit valde desiccatiū ppetit in membrīs q sunt sicut testiculus z virga z labia z similia: eo qz ppo eozuz sicca est q cōseruat p sicca z putrefit ab hūidis. z hec verba possunt extrahi ex dictis Gal. in libro de ingenio sanitatis. in multis locis. colchotar est vitriolū citrinuz. Calchadis est vitriolum albū. Tunc sequitur illa pars.

Et cum cadūt escare z carnes corrupte z apparet caro sana: tunc curetur cura vulnerum planorum.

In qua parte Auicē. ponit curā vesicaz alteratarum in quibus est aliqua putrefactio z corruptio carnis. z habet ista duas partes. Primo ostēdit quomodo debeāt curari quādo remota est z recedit caro mala z putrefacta. secūdo docet remouere carnē malā putrefactaz cum medicīnis. secūda ibi (Et cadere quidē faciūt zc.) Dicit ergo primo. Et cum cadūt escare z carnes corrupte z apparet sana zc. quasi velit dicere Auicē. qz in vesicis vlceratis in quib^o est caro vlcerata z mala corrupta debent admīstrari medicīe que faciunt cadere carnē corruptā z malam. z cum cadunt escare z carnes corrupte curen^t. s. iste vesice cura vlcēz ptauo^z. i. cicatrizando^z: qz quādo remota est mala caro z corrupta nō restat nisi tunc cicatrizare sicut curātur vulnera plana in quibus nō est aliqua corruptio: qz in illis nō habemus nisi intentionē cicatrizandi. Sic g intellige qz Auicē. qñ dicit. Et cū cadunt escare z carnes corrupte. Dicit hic si iā dixisset de medicis que faciūt cadere escharā z carnes corruptā. vñ rectior ordo fuisset si pars sequēs pcessisset: qz pūs fecissemus cadere escharaz z carnē malā. z postea cōsolidamus z cicatrizamus. Aui. tñ de hoc ordine nō curauit sicut etiā in multis alijs suis locis facit. Deinde cum dicitur.

Et cadere quidem faciunt escaras z carnem malam medicine note. Et in alexandria faciūt eas cadere cuz herba nominata serenicis z iterum tarbeasis z oleum de albacuen est bonū ad deiciēdum eas.

Auicē. docet remouere carnē corruptā z malam cum medicis. Dicit ergo. Et cadere qdē. z cū oleo de lachoen. oleū de lachoen est sile cotille feride.

Et ad vltimuz administratio casus escare z curationis residui cum curatione vulneruz sanorum est conueniens valde.

Dic Auicē. repetit curam pdictam cū curatione vlcērum sanoz. i. curatōe vulnerum sanoz in quibus compe^tit consolidatio solū z cicatrizatio: qz ista vulnera dicunt

sana per respectum ad alia mala putrida in quibus est putrefactio z corruptio carnis.

Medicamē bonū exptum antiquoz qd qdā modernoz cōcesserunt. Re. sarcocolle z aloes z olibani z ceruse: z ziniar oium equaliter et quātum est totū de bolo armeno et fiant ex eis forme siles auellanis: sumant et dissoluant cū aceto et aqua et liniat cū eis locus ponēdo ept thima sup epithima donec accidat in eo cōtractio vehefēs et fiat escara. et tunc aut cadet p se si fuerit sub ea humiditas: aut est necessariū vt radas eā et facias ipsam cadere et nō cesses facere illud donec cadat totum.

Dic Auicēna ponit quoddam medicamen antiquoz quod est bonum ad remouendum carnem corruptam. z etiam esset bonum super vesicas vlceratas in membrīs sicce complexionis sicut super testiculos z super anum. z similia membra que dicta sunt prius que indigent vehefenti desiccatoe z planum est.

De effere.

CAP. XIII.

Effere est pustula parua lata sicut vesice et ad aliquātulam tendēs rubedīnē et pruritū faciēs et angustiam eueniens subito p m plm. et accidit qñqz vt currat ab ea humiditas. et fortasse est sanguinea. et p m plm fit vehefēs in nocte et eius angustia fit in ea vehefētior et ei^o tristitia.

In isto capitulo Auicē. determinat de quadam pustula que appellat effere que est quasi quedā pustula ad modum puncture vespe vel vrtice. z determinat Auicē. primo de ipsa theorice. secūdo determinat practice. secūda ibi (Si sanguis quidē) Prima pars diuidit in quattuor. pmo ponit diffinitionē effere cuz quibusdā circūscriptio nibus. 2^o ponit causas ipsius. 3^o ponit signa distinguētia inter spēs ipsius: qz effere est duplex. quedā est sanguinea que fit ex vapore sanguis colerici. z alia est flegmatica que fit a flegmate salso. 4^o docet prohibere febrē que posset contingere in ipsa. secūda ibi (Et causa eius) tertia ibi (Et sanguinea quidem) quarta ibi. (Et cum effere inuadit locum amplū) Dicit ergo. Effere est pustula parua sicut vesice. differt tamen a vesicis: qz a vesicis egreditur quedā humiditas z aqua subtilis. Ab ista vero pustula nīhil egredit vlturimū. vnde assimilatur sicut cuidā puncture vespe vel vrtice. Item etiam fiunt simul plures tales pustule in vno loco: immo aliquādo comprehendunt magnam partē corporis. hoc aut non contingit in vesicis faciēs angustia: qz materia illius est in interioribus corporis que egreditur ad exteriora. vnde angustiaz faciunt sicut faciunt variole. Et accidit quādoqz vt currat cuz ea humiditas. dicit quādoqz: qz est raro. vt dictuz fuit prius. Aliquādo ptingit ex maxime in illa que est flegmatica z fortasse est sanguinea. hoc est forte etiā potest esse qz humiditas currat ab illa que est sanguinea: sed credo qz vlturimū sit flegmatica. z secūdu plurimum fit effere vehefens in nocte. z eius angustia fit in ea vehefētior. z eius tristitia. Et causa huius potest extrahi ex dictis Ras. caplo de effere: quia dicit ipse qz aer frigidus commouet eam cum ei associatur. z hoc est ppter claussonē pororum: z iuuat ab introitu in aquā calidam. vt ibi dicit Ras: qz aqua calida aperit poros. cum ergo aer in nocte sit magis frigidus qz in die. ideo cōmouetur eius angustia z